
BADHEIZKÖRPER
DESIGN  elegant. zeitlos. fi ligran.
TREND  vielfältig. individuell. unverwechselbar.
AKTIV  familiär. funktional. erschwinglich.
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*Garantie: 4YOU verspricht 5 Jahre Garantie auf alle Produkte bei fachgerechtem Einbau 
durch einen Sanitär-Fachbetrieb mit Rechnungsnachweis. Innerhalb der Garantiezeit auftre-
tende Mängel werden kostenlos instandgesetzt und Ersatzteile umsonst geliefert. Es besteht 
jedoch kein Anspruch auf die Übernahme von Montage- oder Servicekosten. Von der Garantie 
ausgenommen sind Verbrauchsmaterialien und Verschleißteile (u. a. Glasteile, Bürstenköpfe, 
Dichtungen, Leuchtmittel etc.), Schmutzeinspülungen, Kalkablagerungen und Abweichungen, 
die keinen Einfluss auf den Gebrauchswert des Produktes haben sowie Reinigungs- und Bedie-
nungsfehler. Von der Garantie ausgenommene Artikel sind in der jeweiligen Artikelbeschreibung 
gekennzeichnet.

BADHEIZKÖRPER
DER WÄRMEPOL 
IN IHRER NEUEN 
WOHLFÜHLOASE

Wohnen, Wärme, Wohlfühlen – drei Worte, die weit 
mehr fordern als reine Temperatur. Zum Fühlen und 
Spüren kommt das Sehen. Denn erst wenn sich das 
Auge wohlfühlt, entsteht Behaglichkeit auf allen 
Sinnesebenen. Dieses Gefühl schaffen wir durch 
die Ästhetik unserer 4YOU Badheizkörper, 
welche die Wärmeverteilung zum Blickfang und zu 
einem dekorativen Gestaltungselement erheben. Ein 
angenehmes, behagliches Raumklima – und das zu 
jeder Jahreszeit. 
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Sie suchen eine Planungslösung für alle Einbau-
situationen und dazu ein bewusst klassisches 
Design? Dann gehen Sie mit dem leistungsstarken 
Badheizkörper aktiv4YOU kein Risiko ein.

Der raffi nierte Badheizkörper der Produktlinie 
 design4YOU bietet die besondere Optik für jedes 
moderne Bad. Mit fl acher Frontplatte und den abge-
rundeten Konturen ist der Heizkörper die perfekte, 
stilvolle Ergänzung für Ihr designorientiertes Umfeld. 
Charakteristisch, elegant und unverwechselbar.

Seite 04-05

Seite 06-07

Seite 08-10

Seite 11

trend4YOU ist die optimale Verbindung aus Funk-
tionalität, Topqualität und modernem Design. Der 
markante Badheizkörper mit den rechteckigen 
Profi len und Mittenanschluss sorgt für maximalen 
Wohnkomfort.

AKTIV

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

DESIGN

TREND

DESIGN

AKTIV

TREND
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10 Jahre Garantie

DESIGN
DESIGN PUR FÜR DIE NEUE HEIZKULTUR
Ästhetik und Wärme in Einklang bringen. Das hat sich die Serie design4YOU

zur Aufgabe gemacht und spiegelt durch die plane Frontplatte das Ebenbild 
von Extravaganz wider. Die reduzierte Formensprache in seiner fl ächigen 
Geradlinigkeit lässt sich perfekt in moderne Badstilwelten integrieren. Ein evi-
dentes Element Ihrer Badeinrichtung, das diesem den letzten Schliff verleiht.

Ventilgarnitur
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Ausführung Bauhöhe Breite Tiefe Anschluss Einbautiefe Artikel-Nr. Preis

Rohbauset RTL 
(Vor-/Rücklauf 

wechselbar
358 102 73 3/4" 65-90 662866000

Feinbauset, Weiß 124 104 7 - - 662868000

Feinbauset, Schwarz 124 104 7 - - 662867000

RTL-Box

Morgens ins Bad kommen und es ist angenehm warm am Boden?

Sie lassen demnächst Ihr Bad renovieren und möchten nicht mehr auf 
kaltem Boden stehen? Dann ist eine komfortable Fußbodenheizung in 
Kombination mit unserer formschönen design4YOU Regelung die pas-
sende Antwort dazu. Der optisch ansprechende Fußbodenheizungsregler 
mit Echtglasabdeckung und formschönem Aluminiumknopf passt hervor-
ragend zu anderen Betätigungen in Ihrem neuen Bad. Ein spezielles Tie-
fenverstellungssystem sorgt für gleichbleibendes Erscheinungsbild – je 
nach Wunsch in Weiß oder Schwarz.

DESIGN

Bauhöhe Breite Wärmeleistung
70/55/24°C (W)

Wärmeleistung
55/45/24°C (W) Gewicht Universal- 

anschluss Artikel-Nr. Preis

1820 440 668 404 27,35 200 811082295

1820 540 807 488 33,67 300 811018295

2020 540 900 544 37,12 300 811020295

1820 640 946 572 39,98 400 811019295

2020 640 1066 645 44,03 400 811021295

Aufpreis für Handtuchbügel*

design4YOU Handtuchbügel (Länge: 490 mm) Aluminium 810848225

Empfohlenes Anschlusszubehör

design4YOU Ventilgarnitur, Anschluss von hinten, mit Thermostatkopf Chrom 811057175

design4YOU Ventilgarnitur, Mitten-Anschluss, m. TH-Kopf, DG Chrom 811058175

Badheizkörper mit Universalanschluss

*Handtuchbügel nicht standardmäßig im Lieferumfang enthalten

Anschluss MM mit Vorlauf rechts, da integriertes Steigrohr  
auf der Rückseite des Heizkörpers

• Mittenanschluss 50 mm
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10 Jahre Garantie

MODERNER CHARAKTER 
Klar in der Optik, hochwertig in der Verarbeitung. So präsentiert sich der 
 trend4YOU-Badheizkörper. Er besticht durch seine souveräne Optik und 
bringt im visuellen Gesamtbild die gewünschte Wärme in Ihr Bad. Außerdem 
eignet sich der Heizkörper auch ideal zum Aufhängen von Handtüchern – 
der stilvolle Handtuchbügel ist im Lieferumfang enthalten.

Handtuchbügel

TREND
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Bauhöhe Breite Wärmeleistung
70/55/24°C (W)

Wärmeleistung
55/45/24°C (W)

Universal- 
anschluss Gewicht Artikel-Nr. Preis

1406 500 533 323 444 14,75 811012001

1406 600 626 380 544 16,63 811013001

1406 750 763 465 694 19,45 811014001

1802 500 682 413 444 19,00 811015001

1802 600 806 493 544 21,32 811016001

1802 750 989 615 694 24,80 811017001

Empfohlenes Anschlusszubehör

Anschlussset, Eck inkl. Kopf und Abdeckung Weiß 896029000

Badheizkörper inkl. Handtuchbügel, mit Universalanschluss

Handtuchbügel standardmäßig im Lieferumfang enthalten

TREND
• Mittenanschluss 50 mm
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5 Jahre Garantie

KLASSISCHE ELEGANZ 
Die Serie aktiv4YOU besticht durch die große Variantenvielfalt. Das breite Sortiment bietet Ihnen 
Planungslösungen für alle Einbaumöglichkeiten. Ob in gerader oder gebogener Ausführung, mit 
Mittenanschluss oder seitlichem Anschluss, der aktiv4YOU Badheizkörper lässt sich durch seine 
klare, schlichte Formgebung in jedes Bad integrieren. 

Der Austausch-Heizkörper rundet die Produktpalette schließlich ab. Alte Radiatoren können 
schnell, sauber und vor allem kosten- und zeitsparend ersetzt werden – und das alles ohne bau-
liche Veränderungen. Das Preis-Leistungsverhältnis korrespondiert auf ganzer Ebene.

AKTIV
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Bauhöhe Breite Universal-
anschluss

Wärmeleistung
70/55/24°C (W)

Wärmeleistung
55/45/24°C (W) Gewicht Artikel-Nr. Preis

952

500 461 317 195   7,33 811035001

600 561 369 227   8,40 811036001

750 711 446 275 10,00 811037001

1312

500 461 431 264   9,90 811038001

600 561 503 309 11,34 811039001

750 711 608 375 13,50 811040001

1672

500 461 542 332 12,46 811041001

600 561 633 389 14,28 811042001

750 711 765 472 17,00 811043001

1897

500 461 613 378 14,03 811044001

600 561 713 440 15,98 811045001

750 711 857 527 18,90 811046001

Empfohlenes Anschlusszubehör

Thermostatkopf Weiß, RAL 9016 896017000

Thermostatventil, ½", mit Voreinstellung, Eck Vernickelt 896020000

Thermostatventil, ½", mit Voreinstellung, Durchgang Vernickelt 896023000

Rücklaufverschraubung, ½", voreinstell- und absperrbar, Eck Vernickelt 896051000

Rücklaufverschraubung, ½", voreinstell- und absperrbar, Durchgang Vernickelt 896054000

Anschlussset, Eck inkl. Kopf und Abdeckung Weiß 896029000

Anschlussset, Durchgang inkl. Kopf und Abdeckung Weiß 896028000

Bauhöhe Länge Watt Artikel-Nr. Preis

878 500 500 811285001

1274 500 750 811286001

1714 500 1000 811287001

1802 600 1250 811288001

Badheizkörper, gebogene Ausführung mit Universalanschluss

AKTIV

• Mittenanschluss 50 mm

Badheizkörper, gerade Ausführung, rein elektrisch

• komplett Laser geschweißt
• Rundrohre horizontal 22 mm
• D-Profi lrohre vertikal 34 x 34 mm
• Endkappen-Anschlüsse aus nichtrostendem Edelstahl
• Beschichtung nach DIN 55900 T 1 +2 (KTL Tauchgrundierung und Pulverbeschichtung)
• Standard-Farbe RAL 9016
•  Wochen- und Tagesprogramm
• Wochentimer, Timerfunktion, Comfort-, Nacht,- oder Frostschutzmodus
• Boostbetrieb einstellbar max. 2 Std.
• Fenster–offen–Erkennung
• Regelung der Raumtemperatur von 7°C bis 32°C
•  Kabellänge 1,0 m, abisolierte Kabelenden
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Bauhöhe Breite Universal-
anschluss

Wärmeleistung
70/55/24°C (W)

Wärmeleistung
55/45/24°C (W) Gewicht Wasser-

inhalt Artikel-Nr. Preis

952

500 466 317 195   7,33 3,86 811022001

600 566 369 227   8,40 4,38 811023001

750 716 446 275 10,00 5,15 811024001

1312

500 466 431 264   9,90 5,28 811025001

600 566 503 309 11,34 5,90 811026001

750 716 608 375 13,50 6,83 811027001

1672

500 466 542 332 12,46 6,71 811028001

600 566 633 389 14,28 7,43 811029001

750 716 765 472 17,00 8,50 811030001

1897

500 466 613 378 14,03 7,49 811031001

600 566 713 440 15,98 8,48 811032001

750 716 857 527 18,90 9,95 811034001

Empfohlenes Anschlusszubehör

Thermostatkopf Weiß, RAL 9016 896017000

Thermostatventil, ½", mit Voreinstellung, Eck Vernickelt 896020000

Thermostatventil, ½", mit Voreinstellung, Durchgang Vernickelt 896023000

Rücklaufverschraubung, ½", voreinstell- und absperrbar, Eck Vernickelt 896051000

Rücklaufverschraubung, ½", voreinstell- und absperrbar, Durchgang Vernickelt 896054000

Anschlussset, Eck inkl. Kopf und Abdeckung Weiß 896029000

Anschlussset, Durchgang inkl. Kopf und Abdeckung Weiß 896028000

Badheizkörper, gerade Ausführung mit Universalanschluss

Bauhöhe Breite Anschluss DIN
Nabenabstand

Wärmeleistung
70/55/24°C (W)

Wärmeleistung
55/45/24°C (W) Gewicht Artikel-Nr. Preis

952

500 500 317 195   7,33 811108001

600 500 369 227   8,40 811110001

750 500 446 275 10,00 811112001

1312

500 500 431 264   9,90 811114001

500 900 431 264   9,90 811115001

600 500 503 309 11,34 811116001

600 900 503 309 11,34 811117001

750 500 608 375 13,50 811118001

750 900 608 375 13,50 811119001

1672

500 500 542 332 12,46 811120001

500 900 542 332 12,46 811121001

600 500 633 389 14,28 811122001

600 900 633 389 14,28 811123001

750 500 765 472 17,00 811124001

750 900 765 472 17,00 811125001

1897

500 500 613 378 14,03 811126001

500 900 613 378 14,03 811127001

600 500 713 440 15,98 811128001

600 900 713 440 15,98 811129001

750 500 857 527 18,90 811130001

750 900 857 527 18,90 811131001
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Austauschheizkörper, gerade Ausführung mit seitl. Austauschanschluss

AKTIV
• Mittenanschluss 50 mm
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TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Badheizkörper

R = Universalanschluss L = Breite
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TREND
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